
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 125 del 31.12.2024 

 
Oggetto: UTILIZZO   QUOTA  FSC  2024  DESTINATO  A  SERVIZI  SOCIALI Incremento  
dotazione  F.S.C. 2024 sviluppo servizi sociali comuni  R.S.O.  299,923  mln  art.  1,  comma  449, 
lettera d-quinquies, primo periodo, L. 232/2016 per € 3.333,35        
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Vista la necessità di provvedere alla liquidazione delle risorse stanziate dallo Stato  all’interno del 
Fondo Solidarietà Comunale da destinare allo sviluppo dei servizi sociali comuni, come previsto 
dall’art. 1, comma 449, lettera d-quinquies, primo periodi della L. 232/2016; 

 

Dato atto che si intende dar corso alla liquidazione di tali competenze utilizzando interamente le 
risorse stanziate pari a € 3.333,35, nel seguente modo: 

- € 1.806,00  a favore del Consorzio Intercomunale Socio Assistenziale di Tortona per coprire 
l’aumento del costo del servizio da € 25,50 a € 28,50 ad abitante, relativo al costo per 
garantire alla popolazione bisognosa i servizi socio-assistenziale; 

 
Ritenuto opportuno, utilizzare la parte restante, per garantire il servizio di mensa scolastica a favore 
di alunni che rientrano nei limiti reddituali ISEE fissati con delibera di giunta comunale, pertanto 
quantificati in € 558,00;  
 
Visti: 
- Il D. Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il regolamento Comunale di Contabilità; 
- il regolamento dei servizi in economia; 
 
Acclarata la conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di procedere alla liquidazione dell’integrazione della quota per garantire i servizi socio-
assistenziali ai cittadini bisognosi che vengono assistiti dal Consorzio Servizi Socio 
Assistenziali di Tortona; 

2) di quantificare l’importo da trasferire in € 1.806,00 equivalente a € 3,00 ad abitante per 
l’aumento avuto rispetto all’anno precedente che ha portato la quota ad abitante pari a € 28,50; 



 

 

3) di utilizzare la restante parte pari a € 558,00 per  garantire il servizio di mensa scolastica a 
favore di alunni che rientrano nei limiti reddituali ISEE fissati con delibera di giunta comunale;   

 
4)  di dare corso alle operazioni contabili necessarie alla liquidazione a favore del C.I.S.A. di 

Tortona della quota di competenza sul capitolo 11040502 per € 1.806,00 e a favore del Comune 
stesso per la quota di competenza sul capitolo 11010501 per € 558,00 e pertanto la relativa 
reversale di incasso sul capitolo 3080 del Bilancio di Previsione 2024. 

 
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                          F.to    Canevaro Alessandra 
                                                                                                             
  
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta che la spesa trova copertura nella parte competenza 
del Bilancio di Previsione 2024 approvato. 
  
 
 
 

Garbagna, lì 31/12/2024 
                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                F.to       Canevaro Alessandra 
                                                                                                                
 
 
Inoltre rilascia: 
 
 

• VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) 
punto 2 d.l. 78/2009. 

• VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) 
punto 2 d.l. 78/2009. 

 
 

 
 

                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                        
                                                                     F.to         Canevaro Alessandra 

                                                                               
                          
 

 
 


